
 

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – ESTADO DO MARANHÃO 

WWW.TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO 

DIÁRIO OFICIAL ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2, DE 2001, GARANTINDO AUTENTICIDADE, VALIDADE JURÍDICA E INTEGRIDADE. 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA 

CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 093, DE 27 DE MAIO DE 2019 

TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO 
SEXTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2020 ANO II | EDIÇÃO N° 116 PÁGINA 1 DE 1 

 
 
 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 124/2018 

 
Processo Administrativo nº 049/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO 
MARANHÃO/MA, CNPJ Nº 01.621.270/0001-82. Contratada: SAN GABRIEL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, inscrita sob o CNPJ 30.313.963/0001-
06. Signatários: Sr. Walmir de Morais Lima, pelo contratante e o Sr. pelo Sr. Dyonatha Marques da Silva, portador da cédula de identidade portadora 
da cédula de identidade nº 18047273001-5 SSP/MA e CPF nº 01 1.591.205,70 6.566.983-74 pelo contratado. Objeto: Prorrogação por mais 
12(dose) meses. Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei 8.666/93. Vigência: 02/01/2019 a 30/12/2019. Valor Total: de 1.591.205,70 (Hum milhão 
quinhentos e noventa e um reais e duzentos e cinco centavos), Dotação Orçamentária: 0401 - Secretaria Municipal De Administração04 122 0052 
2.008 - Manutenção Da Secretaria Munic. De Administração3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Valor do Empenho: R$ 
100.343,40 (Cento mil, trezentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos)1201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
PLANEJAMENTO 041220052 2.076 - Manutenção da Secretaria Munic. de Infra. e Planejamento 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. Valor do Empenho: R$ 162.260,20 (Cento e sessenta e dois mil, duzentos e sessenta reais e vinte centavos) 0701 - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO 12 361 0403 2.042 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino – MDE 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Valor do Empenho: R$ 170.612,04 (Cento e setenta mil, seiscentos e doze reais e quatro centavos). 0801 - FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA E VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO - FUNDEB 12 361 0403 2.052 - Manutenção e Encargos com o Fundeb 40% 3.3.90.39 - Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica. Valor do Empenho: R$ 409.205,12 (Quatrocentos e nove mil, duzentos e cinco reais e doze centavos). 0902 - FUNDO 
MUNICPAL DE SAÚDE 10 302 0008 2.060 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Valor do Empenho: R$ 275.677,80 (Duzentos e setenta e cinco mil, seiscentos e setenta e sete reais e oitenta centavos). 0602 - FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08 244 0125 2.033 - Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica. Valor do Empenho: R$ 112.332,88 (Cento e doze mil, trezentos e trinta e dois reais e oitenta e oito centavos). 1001 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA ABASTECIMENTO E COMÉRCIO 20 122 0052 2.068 - Manutenção da Secretaria Mun. de Agric. Abastec. e Comércio. 
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Valor do Empenho: R$ 119.089,66 (Cento e dezenove mil, oitenta e nove reais e sessenta 
e seis centavos). 1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANIZAÇÃO. 15 452 0052 2.071 Manutenção da Secretaria do Meio 
Ambiente e Urbanismo  3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica Valor do Empenho: R$ 187.321,20 (Cento e oitenta e sete mil, 
trezentos e vinte e um reais e vinte centavos). 1301 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURATURISMO DESPORTOS E LAZER 04 122 0052 2.079 - 
Manutençao da Secretaria Municipal de Cultura, Desporto, Lazer e Turismo. 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Valor do 
Empenho: R$ 54. 353,40 (Cinquenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos). Data da assinatura: 01/01/2019. Valmir 
de Morais Lima – Prefeito Municipal de Campestre do Maranhão/MA. 
 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 124/2018 
 
 Processo Administrativo nº 049/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO 
MARANHÃO/MA, CNPJ Nº 01.621.270/0001-82. Contratada: SAN GABRIEL SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, inscrita sob o CNPJ 30.313.963/0001-
06. Signatários: Sr. Valmir de Morais Lima, pelo contratante e o Sr. pelo Sr. Dyonatha Marques da Silva, portador da cédula de identidade portadora 
da cédula de identidade nº 18047273001-5 SSP/MA e CPF nº 01 1.591.205,70 6.566.983-74 pelo contratado. Objeto: Prorrogação por mais 08(oito) 
meses. Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei 8.666/93. Vigência: 02/05/2019 a 30/12/2019. Valor Total: de 1.591.205,70 (Hum milhão 
quinhentos e noventa e um reais e duzentos e cinco centavos. Valmir de Morais Lima – Prefeito Municipal de Campestre do Maranhão/MA. 
 
 
 

PODER EXECUTIVO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA 

ADITIVOS DE CONTRATO 

http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario

		2020-08-07T15:05:05-0300
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117




